
17/10/2021 15:07 RESOLUÇÃO RE Nº 398, DE 28 DE Janeiro DE 2021 - RESOLUÇÃO RE Nº 398, DE 28 DE Janeiro DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-398-de-28-de-janeiro-de-2021-301402856 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/01/2021 | Edição: 20 | Seção: 1 | Página: 107

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/4ª Diretoria/Gerência-Geral de Inspeção e Fiscalização

Sanitária/Coordenação de Autorização de Funcionamento de Empresas

RESOLUÇÃO RE Nº 398, DE 28 DE JANEIRO DE 2021

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 173-B, aliado ao art. 54, I, §1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria

Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º.  Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas  constantes no anexo desta

Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

GRANDE RIO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP / 15.490.939/0001-59

25351.895116/2021-03 / 4029465 723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE

HIGIENE - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0237085216 -------------------------------------- Alliance

Comercial Eireli / 37.748.788/0001-29 25351.873669/2021-05 / 8215828 856 - AFE - CONCESSÃO -

PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0191339211 -------------------------------------- DENTAL

CATARATAS LTDA - ME / 18.464.499/0001-53 25351.889905/2021-05 / 4029417 723 - AFE - CONCESSÃO

- COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) /

0226263215 -------------------------------------- R.F. GORY COMERCIAL LTDA / 10.372.062/0001-88

25351.849104/2021-07 / 4029388 723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE

HIGIENE - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0142297216 -------------------------------------- GUINEZ

INTERNATIONAL COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA / 03.215.031/0001-58

25351.889895/2021-08 / 4029434 723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE

HIGIENE - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0226253210 -------------------------------------- ALIANÇA

SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES E TRANSPORTE LTDA / 06.044.947/0001-80 25351.889595/2021-11 /

4029403 728 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -

TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 0226049213 -------------------------------------- LOGMODAL

LOGISTICA LTDA / 17.643.147/0001-00 25351.877432/2020-12 / 3097140 737 - AFE - CONCESSÃO -

SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 2904476202 -----------------

--------------------- LAGOLD COMERCIO HOSPITALAR LTDA - ME / 26.304.688/0001-97

25351.862238/2021-13 / 1249499 702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS

FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0173607217 --------------------------------------

Khor Cosmetics Eireli / 30.957.788/0001-90 25351.889789/2021-16 / 4029421 70368 - AFE -

CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - IMPORTADORA - INCORPORAÇÃO,

CISÃO OU FUSÃO DE EMPRESAS (SOMENTE MATRIZ) / 0226161218 --------------------------------------

A.J.RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE DOMISSANITARIOS / 13.227.963/0001-74 25351.889910/2021-18 /

3100718 740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ)

/ 0226268217 -------------------------------------- PAUMAR S/A - INDÚSTRIA E COMÉRCIO /

60.621.141/0001-53 25351.873601/2021-18 / 3100631 712 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES -

INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) / 0191263214 -------------------------------------- JAFARI INDUSTRIA E

COMERCIO INTERNACIONAL ODONTOMEDICO LTDA / 01.075.890/0001-63 25351.889901/2021-19 /

8215984 861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 0226260216 ------------------

-------------------- SDI BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA / 00.015.955/0002-01 25351.524710/2020-

23 / 8213510 861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 4158893208 -------------

------------------------- PL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI / 37.331.442/0001-20 25351.889665/2021-31

/ 8215967 860 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - VAREJISTA / 0226089215 ----------------

---------------------- CRYSTAL SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI / 19.009.763/0001-21

cleid
Realce



17/10/2021 15:07 RESOLUÇÃO RE Nº 398, DE 28 DE Janeiro DE 2021 - RESOLUÇÃO RE Nº 398, DE 28 DE Janeiro DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resolucao-re-n-398-de-28-de-janeiro-de-2021-301402856 2/2

25351.873598/2021-32 / 3100644 740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS -

DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0191260215 -------------------------------------- GUINEZ

INTERNATIONAL COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA / 03.215.031/0001-58

25351.889896/2021-44 / 3100704 740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS -

DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0226254216 -------------------------------------- DENTAL

CATARATAS LTDA - ME / 18.464.499/0001-53 25351.889543/2021-44 / 3100692 740 - AFE - CONCESSÃO

- SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0226014215 ---------------------

----------------- pvn agenciamento de transporte eireli / 12.270.745/0001-50 25351.862567/2021-56 /

3100675 737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE

MATRIZ) / 0174171218 -------------------------------------- CONFIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA / 38.501.028/0001-85 25351.889733/2021-61 / 1249531 702 - AFE -

CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) /

0226129217 -------------------------------------- DISJOI DISTRIBUIÇÃO E LOGISTICA LTDA /

02.505.657/0001-36 25351.895120/2021-63 / 4029479 70367 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS,

PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - DISTRIBUIDORA - INCORPORAÇÃO, CISÃO OU FUSÃO DE

EMPRESAS (SOMENTE MATRIZ) / 0237089211 -------------------------------------- STR MED COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA / 39.960.807/0001-01 25351.889758/2021-65 / 8215971 859 - AFE -

CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 0226137210 -------------------------------------

- ALIANÇA SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES E TRANSPORTE LTDA / 06.044.947/0001-80 25351.889839/2021-

65 / 1249501 701 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -

TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 0226196216 -------------------------------------- GBI TRAUMA

COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ORTOPEDIA EIRELI / 32.704.227/0001-04 25351.862565/2021-67 / 8215940

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0174169213 ------------------------

-------------- I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA / 37.297.817/0001-83

25351.524720/2020-69 / 8213494 858 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - EXPORTADORA

/ 4158884209 25351.524720/2020-69 / 8213494 859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE -

IMPORTADORA / 4158937205 -------------------------------------- COUTINHO LOCACOES E COMERCIO DE

VESTUARIO EIRELI / 17.835.907/0001-73 25351.873600/2021-73 / 8215831 862 - AFE - CONCESSÃO -

PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTADORA / 0191262218 -------------------------------------- MEE PRO

Cosméticos Eireli / 36.495.260/0001-22 25351.873671/2021-76 / 4029361 723 - AFE - CONCESSÃO -

COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0191341215 -

------------------------------------- DENTAL CATARATAS LTDA - ME / 18.464.499/0001-53

25351.889548/2021-77 / 1249528 702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS

FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0226019217 --------------------------------------

AMAZONIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI / 36.178.933/0001-10

25351.862563/2021-78 / 8215953 856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA

/ 0174167211 -------------------------------------- CICLO MED DO BRASIL LTDA / 04.737.413/0001-04

25351.862193/2021-79 / 3100689 735 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS -

IMPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 0173567215 -------------------------------------- FERNAMED LTDA -

EPP / 04.759.433/0001-86 25351.592472/2017-83 / 8158026 859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS

PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 3637667207

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


